
',<•. 
1R10 G • 

1704f\IGN'4 `j  

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ 

SECRETARÍA GENERAL 

RESOLUCIÓN N° 0679-R-2016  

Huancayo, 	1 i O 2016 

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ; 

Visto el Oficio N° 090-2016-0GOI/UNCP presentado el 23 de junio 2016 a través del cual el Director 
de la Oficina General de Obras e Infraestructura solicita emisión de resolución aprobando la 
ampliación de plazo N° 01 para supervisión de obra del PIP "Instalación del auditorio de la 
Universidad Nacional del Centro del Perú - El Tambo - Huancayo - Junín". 

CONSIDERANDO: 

Que, el artículo 34° numeral 34.5 de la Ley de Contrataciones del Estado N° 30225 establece: "el 
contratista puede solicitar la ampliación del pacto por atrasos y paralizaciones ajenas a su voluntad 
debidamente comprobados y que modifiquen el plazo contractual de acuerdo a lo que establezca el 
reglamento; de aprobarse la ampliación de plazo debe reconocerse los gastos y/o costos incurridos 
por el contratista, siempre que se encuentren debidamente acreditados"; 

Que, mediante Resolución N° 0500-R-2016 de fecha 26 de mayo 2016 se resuelve autorizar la 
ampliación No 04 por 120 (ciento veinte) días calendario para la ejecución del PIP "Instalación del 
auditorio de la Universidad Nacional del Centro del Perú - El Tambo - Huancayo - Junín"; siendo la 
vigencia de ampliación a partir del 10 de mayo de 2016 y se dispone el pago por el reconocimiento 
de los gastos generales de la ampliación de plazo N° 04 por la suma de S/. 15,000.00 soles, que 
estará a cargo del Consorcio del Centro, el mismo que será efectivo en la liquidación de contrato; 

Que, el Decreto Supremo N° 138-2012-EF, Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado en 
sus Articulos 175° y 202°, indica en su ultimo párrafo "En virtud de la ampliación otorgada, la 
entidad ampliara el plazo de los contratos celebrados por esta y vinculados directamente al contrato 
principal"; 

Que, con Informe Legal N° 1003-2016-0GAL/UNCP presentado el 22 de julio 2016 el Asesor Legal 
en estricto cumplimiento del Artículo 172° de la Ley del Procedimiento General Administrativo, la 
solicitud de informes o dictámenes legales es reservada exclusivamente para asuntos en el que el 
fundamento jurídico de la pretensión sea razonablemente discutible, o los hechos sean 
controvertidos jurídicamente y que tal situación no pueda ser dilucidada por el propio; estando a lo 
expuesto devuelve el expediente para la prosecución del trámite; y 

De conformidad al Artículo 33° inciso c) del Estatuto de la Universidad Nacional del Centro del 
Perú y a las atribuciones conferidas por los dispositivos legales vigentes; 

RESUELVE: 

1° APROBAR la Ampliación de Plazo N° 01 por 90 (noventa) días calendario para el servicio 
de consultoría para la supervisión del PIP "Instalación del auditorio de la Universidad Nacional 
del Centro del Perú - El Tambo - Huancayo - Junín". 

2° DISPONER el pago por el reconocimiento de los gastos generales de la ampliación de plazo 
N°01, otorgado a la consultoría para la supervisión de obra, por la suma de 5/ 30,000.00 
soles, que se hará efectivo en la liquidación de contrato. 

30 ENCARGAR el cumplimiento de la presente resolución a la Dirección General de Administración 
a través de las oficinas generales, oficinas y unidades correspondientes. 

mplase Regístrese, comun 
fr  DE¿

e„ c,v31\‘ 

* f"/Ffj5fif  
:SULO LOZANO NÚÑEZ 

ETARIO GENERAL 

c  
c,„\ ) s'  ',,, \,-- 

.'. 	» 	‹ , 	-''.  1> 

(r) 	 IKOISgS R 	D VASQUEZ CAICEDO AYRAS 
1 y 

RECTOR 
"? 

* ■51',),ANCPS°  

RECTOR 

c.c. Rectorado / VRAC/DGA/OCt/Consorcio /Assessoria Legal /Of. Gral. De Planificación / Oficina de Programación e Inversiones/ Of. Presupuesto / Of. Gral. De Contaduría y 
AF//Of. Gral. Obras / Of. Gral. Abastecimiento y SG / Of. Servicios Generales/Of de Tesorería / interesado: Of. Gral. Obras /Archivo/ ivm. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53
	Page 54
	Page 55
	Page 56
	Page 57
	Page 58
	Page 59
	Page 60
	Page 61
	Page 62
	Page 63
	Page 64
	Page 65
	Page 66
	Page 67
	Page 68
	Page 69
	Page 70
	Page 71
	Page 72
	Page 73
	Page 74
	Page 75
	Page 76
	Page 77
	Page 78
	Page 79
	Page 80
	Page 81
	Page 82
	Page 83
	Page 84
	Page 85
	Page 86
	Page 87
	Page 88
	Page 89
	Page 90
	Page 91
	Page 92
	Page 93
	Page 94
	Page 95
	Page 96
	Page 97
	Page 98
	Page 99
	Page 100
	Page 101
	Page 102
	Page 103
	Page 104
	Page 105
	Page 106
	Page 107
	Page 108
	Page 109
	Page 110
	Page 111
	Page 112
	Page 113
	Page 114
	Page 115
	Page 116
	Page 117
	Page 118
	Page 119
	Page 120
	Page 121
	Page 122
	Page 123
	Page 124
	Page 125
	Page 126
	Page 127
	Page 128
	Page 129
	Page 130
	Page 131
	Page 132
	Page 133
	Page 134
	Page 135
	Page 136
	Page 137
	Page 138
	Page 139
	Page 140
	Page 141
	Page 142
	Page 143
	Page 144
	Page 145
	Page 146
	Page 147
	Page 148
	Page 149
	Page 150
	Page 151
	Page 152
	Page 153
	Page 154
	Page 155
	Page 156
	Page 157
	Page 158
	Page 159
	Page 160
	Page 161
	Page 162
	Page 163
	Page 164
	Page 165
	Page 166
	Page 167
	Page 168
	Page 169
	Page 170
	Page 171
	Page 172
	Page 173
	Page 174
	Page 175
	Page 176
	Page 177
	Page 178
	Page 179
	Page 180
	Page 181
	Page 182
	Page 183
	Page 184
	Page 185
	Page 186
	Page 187
	Page 188
	Page 189
	Page 190
	Page 191
	Page 192
	Page 193
	Page 194
	Page 195
	Page 196
	Page 197
	Page 198
	Page 199
	Page 200
	Page 201
	Page 202
	Page 203
	Page 204
	Page 205
	Page 206

